
 

  1/4 

 

 

Oggetto: INVITO A PRESENTARE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 

L'ASSEGNAZIONE IN USO TEMPORANEO DI IMMOBILI DEL PATRIMONIO DELLA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA UBICATI NEL COMUNE DI PORTO 

TORRES, PRESSO IL BORGO DI CALA D'OLIVA - ISOLA DELL'ASINARA - DEL 18 

GENNAIO 2019. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

 

Il Commissario Straordinario 

 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e 

degli Assessori regionali; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante norme sulla disciplina del 

personale regionale e sull’organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre del 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO l’art. 16 della legge regionale 29 maggio 2007, n. 2, con il quale è stata istituita 

l’Agenzia regionale Conservatoria delle coste della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia della Conservatoria delle coste della Sardegna, approvato 

dalla Giunta regionale con deliberazione n. 49/34 del 5 dicembre 2007; 

DETERMINAZIONE N° 24 DEL 22/03/2019 

Direzione Generale 



 

 
 DETERMINAZIONE N° 24  

 DEL 22/03/2019 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  2/4 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 48/5 del 17 ottobre 2017, con la quale il 

dott. Giovanni Pilia, dirigente dell’Amministrazione regionale, è stato designato 

quale Commissario straordinario dell’Agenzia regionale Conservatoria delle coste 

della Sardegna; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 100 del 6 novembre 2017, con 

il quale si nominava il dott. Giovanni Pilia, dirigente dell’Amministrazione 

regionale, Commissario straordinario dell’Agenzia regionale Conservatoria delle 

coste della Sardegna; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 31/34 del 19 giugno 2018, con la quale 

è stata sancita la Disciplina per l’Assegnazione in uso dei beni immobili sull’isola 

dell’Asinara, di proprietà della Regione Autonoma della Sardegna in gestione alla 

Conservatoria delle coste (nel seguito “Disciplina”); 

VISTO l’Invito a presentare manifestazioni di interesse per l'assegnazione in uso 

temporaneo di immobili del patrimonio della Regione Autonoma della Sardegna 

ubicati nel comune di Porto Torres, presso il borgo di Cala d'Oliva - isola 

dell’Asinara -, pubblicato in data 21 gennaio 2019; 

VISTA la determinazione n. 20 del 1° marzo 2019, con la quale si è provveduto a 

nominare la Commissione di valutazione delle manifestazioni di interesse 

pervenute in esito al procedimento di cui al punto che precede; 

VISTO il verbale del 12 marzo 2019 della Commissione di valutazione, che ha redatto 

una graduatoria di merito delle istanze pervenute; 

 

DETERMINA 

Art. 1 di approvare la graduatoria come formata dalla Commissione di valutazione, 

condividendo le seguenti risultanze: 

 



 

 
 DETERMINAZIONE N° 24  

 DEL 22/03/2019 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  3/4 

N. 
Proponente 

Punteggi

o 

Immobili categoria A 

1 Architectural Association School of Architecture 89,50 

2 Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII 82,00 

3 UNISS – Dip. di Scienze Economiche e aziendali 79,00 

4 ASD I Sette Mari 67,00 

5 CineArena soc. coop. a r.l. 64,50 

6 Associazione La Strada - CSV Sardegna Solidale 64,50 

7 LWCircus-Onlus 64,50 

8 Lega Navale "Golfo dell'asinara" 62,00 

9 ASD "Cala d'Oliva Diving Center" 60,50 

10 Associazione Malik 52,50 

Immobili categoria B 

1 ASS.O.ASINARA Associazione Operatori del Parco Nazionale dell'Asinara 88,00 

Non Ammessi 



 

 
 DETERMINAZIONE N° 24  

 DEL 22/03/2019 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  4/4 

1 
Sognasinara Soc. Coop, non ammessi per carenza dei requisiti soggettivi art. 

2 dell’Avviso.1 

 

 

2 ASD UPNEA, non ammessi per carenza dei requisiti soggettivi art. 2 

dell’Avviso. 1 

 

 

Art. 2 Secondo quanto contemplato dall’art. 12, comma 5, della Disciplina, l’Agenzia si 

riserva la facoltà di proseguire nell’assegnazione degli immobili per le date non 

qui assegnate con procedimento a sportello. 

 

 
Cagliari, 22/03/2019    
 
 Il Commissario Straordinario 

 

 Giovanni Pilia 
 

                                                 
1
Cfr Art. 2 – ultimo capoverso -: “Possono partecipare alla procedura per l’affidamento degli immobili, di cui 

all’art. 1 Categoria B, le associazioni senza scopo di lucro fra operatori economici che svolgano la propria 
attività sul territorio dell’Asinara, già costituite alla data di scadenza per la presentazione delle domande”. 


